



DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº DOM 2823 – NOVA CRUZ, RN, 05 de Dezembro 2024

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PODER EXECUTIVO

SEM ATOS

PODER LEGISLATIVO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2024 PROCESSO Nº 1.022.006/2024

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 72, Inciso II da Lei 14.133/2021, e suas atualizações posteriores, para a contratação do proponente 51.798.181 ABMELO FERNANDES DE PAIVA COSTA (CNPJ nº 51.798.181/0001-84), com o valor total de R\$ 5.085,00 (Cinco mil e oitenta e cinco reais), referente a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.

Em razão disso reconheço ser dispensável a licitação, uma vez que, o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA, determinando que se proceda à publicação em cumprimento ao disposto no a Lei nº 14.133/2021.

Nova Cruz/RN, 05 de dezembro de 2024.

GELSON VITOR
Vereador Presidente

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024

PROCESSO nº 110.005/2024
Dispensa Eletrônica SRP nº 07/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.
CNPJ: 08.471.906/0001-04

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.

DATA DA ASSINATURA: 05 DE DEZEMBRO DE 2024.
VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA: 05 DE DEZEMBRO DE 2024 ATÉ 04 DE DEZEMBRO DE 2025.

FORNECEDORES/PRESTADORES E PREÇOS REGISTRADOS:

FORNECEDOR: RC IMPORTS LTDA
CNPJ: 01.057.113/0001-96

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE MEDIDA	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL(R\$)
1	0039236 - AGENDA PERMANENTE FORMATO 13,5CMX19,2CM, CAPA COURVIN,FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63G/M2 COM 352 PÁGINAS	TILIBRA	UND	15,00	25,000	375,00
7	0039242 - ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO APROXIMADO 350X130X235MM COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTAÇÕES.	POLIBRAS	UND	190,00	4,500	855,00
10	0039245 - BLOCO AUTOADESIVO 76X76MM COM 100 FOLHAS.	JOCAROFFICE	UND	70,00	2,000	140,00
12	0039247 - CAIXA ORGANIZADORA. TAMANHO 437X310X240, PLÁSTICA.	POLIBRAS	UND	20,00	49,000	980,00
18	0039254 - CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS TAMANHO 48X66	VMP	UND	20,00	1,000	20,00
31	0039267 - ENVELOPE CONVITE TAMANHO 114X162MM CORES VARIADAS	ROMITEC	UND	200,00	0,250	50,00
32	0039268 - ENVELOPE TAMANHO 176X250 CORES VARIADAS.	FORONI	UND	170,00	0,200	34,00
33	0039269 - ENVELOPE TAMANHO 229X234.	FORONI	UND	170,00	0,300	51,00
34	0039270 - ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 16X22.	SCRITY	UND	200,00	0,250	50,00
35	0039271 - ENVELOPE TAMANHO 360X260.	SCRITY	UND	200,00	0,300	60,00
50	0039287 - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS E PAUTADAS	SCRITY	UND	3,00	10,500	31,50
51	0039288 - LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 705G/M2.	BRIEF	UND	3,00	8,000	24,00
54	0039291 - PAPEL CAMURÇA TAMANHO 40X60 CORES VARIADAS "COM 25 FOLHAS.	BRIEF	PCT	15,00	28,000	420,00
55	0039292 - PAPEL CELOFONE TAMANHO 80X80 CORES VARIADAS.	ART FLOC	UND	10,00	1,200	12,00
56	0039293 - PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	CROMUS	UND	20,00	1,000	20,00
57	0039294 - PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS.	VMP	RESMA	235,00	15,000	3.525,00
58	0039295 - PAPEL MADEIRA 66 X 96 REF 45825 80G.	CHAMEX	UND	15,00	1,000	15,00
59	0039296 - PAPEL PESO 40 BRANCO PACOTE COM 250 FOLHAS.	KRAFT	PCT	10,00	38,500	385,00
60	0039297 - PAPEL PESO 60 BRANCO PACOTE COM 125 FOLHAS.	CHAMBRIL	PCT	18,00	29,000	522,00
61	0039298 - PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA LARGA TAMANHO OFICIO PRETA	CHAMBRIL	UND	15,00	13,550	203,25
62	0039299 - PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA ESTREITA TAMANHO OFICIO PRETA	CHIES	UND	18,00	11,000	198,00
63	0039300 - PASTA COM GRAMPO TIPO CLASSIFICADOR DUPLO CORES DIVERSAS	CHIES	UND	10,00	4,000	40,00
64	0039301 - PASTA EM POLIONDA COM ELÁSTICO LOMBADA	ACP	UND	20,00	4,000	80,00

PALÁCIO VER. JOSÉ PEIXOTO MARIANO
 Rua Capitão José da Penha, 08 | Telefone: (84) 3281-2095
 CNPJ: 08.471.906/0001-04 - Nova Cruz/RN – <http://www.novacruz.rn.leg.br>

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

	DE 2 CM CORES VARIADAS.					
65	0039302 - PASTA EM POLIONDA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 5,5 CM CORES VARIADAS.	POLYCART	UND	20,00	5,000	100,00
66	0039303 - PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 30/35MM CORES VARIADAS	POLYCART	UND	60,00	3,000	180,00
67	0039304 - PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 40MM CORES VARIADAS.	POLYCART	UND	20,00	3,400	68,00
68	0039305 - PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO, CORES VARIADAS	POLYCART	UND	10,00	2,000	20,00
69	0039306 - PASTA PLÁSTICA TIPO “L” TAMANHO A4.	POLYCART	UND	40,00	0,650	26,00
70	0039307 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM GRAMPOS E HASTE PLÁSTICA	POLYCART	UND	20,00	2,000	40,00
36	0039319 - ENVELOPE TAMANHO 10X15 CORES VARIADAS	POLYCART	UND	200,00	0,500	100,00
VALOR GLOBAL LOTE 01						8.624,75

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE E MEDIDA	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL(R\$)
2	0039237 - ALFINETE PARA COLORIDO PARA MAPA CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	CX	10,00	4,000	40,00
9	0039244 - BATERIA ALCALINA “9V”	DURACELL	UND	10,00	5,000	50,00
13	0039248 - CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS COM AS OPERAÇÕES BÁSICA.	POINT MIX	UND	15,00	13,000	195,00
37	0039272 - EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA.	YIN’S	UND	20,00	1,000	20,00
38	0039273 - ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO COM LÂMINA DE 18MM E TRAVA DE SEGURANÇA.	SUMMIT	UND	20,00	0,800	16,00
39	0039274 - ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO COM LÂMINA DE 9MM E TRAVA DE SEGURANÇA.	SUMMIT	UND	5,00	1,500	7,50
44	0039280 - GRAMPEADOR MÉDIO COM BASE ANTI DERRAPANTE, PARA GRAMPEAR ATE 30 FOLHAS	JOCAROFFICE	UND	25,00	19,000	475,00
45	0039281 - GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM ESTRUTURA METÁLICA PARA GRAMPO 26/6.	JOCAROFFICE	UND	2,00	24,000	48,00
46	0039282 - GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO	JOCAROFFICE	CX	28,00	4,000	112,00
47	0039284 - GRAMPO PLASTICO SIMILAR AO DELLO PACOTE COM 50 UNIDADES	JOCAROFFICE	PCT	28,00	11,000	308,00
48	0039285 - GUILHOTINA PARA PAPEL	GLAUCO	UND	1,00	149,000	149,00
71	0039308 - PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS.	JOCAROFFICE	UND	15,00	28,000	420,00
72	0039309 - PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.	JOCAROFFICE	UND	2,00	80,000	160,00
73	0039310 - PILHA ALCALINA “AA” CARTELA COM 2 UNIDADES	DURACELL	CARTELA	20,00	2,000	40,00
74	0039311 - PILHA ALCALINA “AAA” CARTELA COM 2 UNIDADES	DURACELL	CARTELA	20,00	3,000	60,00
75	0039312 - PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRÍLICO, COM BASE ANTIDERRAPANTE	ACRIMET	UND	17,00	8,000	136,00
76	0039313 - PRANCHETA A4 PLÁSTICA COM PRENDEDOR	ACRIMET	UND	8,00	7,000	56,00
77	0039314 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 41MM.	SUMMIT	UND	40,00	1,000	40,00
78	0039315 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 51MM.	SUMMIT	UND	40,00	1,430	57,20
79	0039316 - RÉGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 30CM	ACRINIL	UND	40,00	1,000	40,00
80	0039317 - TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 12CM.	TRAMONTINA	UND	16,00	2,000	32,00
VALOR GLOBAL LOTE 02						2.461,70

Nova Cruz/RN, 05 de dezembro de 2024.

Gelson Vitor
Vereador Presidente

PALÁCIO VER. JOSÉ PEIXOTO MARIANO
Rua Capitão José da Penha, 08 | Telefone: (84) 3281-2095
CNPJ: 08.471.906/0001-04 - Nova Cruz/RN – <http://www.novacruz.rn.leg.br>

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO

SECRETÁRIO

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS

HELOÍSA MARIA S. ALVES